alimentarios del Programa de Asistencia Social Alimentaria en los primeros 1,000 días de vida, 
por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-12000-19-0979-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,979,461.68 pesos (diez millones novecientos setenta y nueve mil cuatrocientos 
sesenta y un pesos 68/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar la entrega de 

35,028 despensas correspondientes a la adquisición de los insumos alimentarios del